
PROTOKÓŁ NR XXIV/2014 
RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 31 marca 2014 r. 
 
 Obrady XXIV sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 31 marca 2014 r.  
w godz. 1000 – 1245  w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1 
 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Henryk Rupacz. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  
Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. 

Informację o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie  
na stronie BIP Urzędu Gminy. 
 
Radni obecni na sesji: 
1. Brzostek Teresa 
2. Chojnowska Katarzyna 
3. Cwalina Katarzyna 
4. Dąbkowska Bożena 
5. Dąbrowski Andrzej 
6. Grabowski Stefan 
7. Grużewski Paweł 
8. Kamienowski Sławomir 
9. Ostrowska Ewa 
10.Pawelczyk Danuta 
11. Rogula Przemysław 
12. Rupacz Henryk 
13. Stefański Szczepan 
14. Szczubełek Radosław 
15. Wilk Barbara 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 
1. Wróblewski Jerzy  - Wójt Gminy 
2. Wilk Bożena  - Skarbnik Gminy 
3. Cwalina Janina  - Sekretarz Gminy   
4. Pianko Regina  - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
5. Korytkowski Janusz - Sołtys wsi Chojny - Naruszczki 
6. Ciemniewicz Krzysztof - Sołtys wsi Czartoria 
7. Małkowska Janina  - Sołtys wsi Drogoszewo 
8.  Bielacki Tadeusz  - Sołtys wsi Kaliszki 
9. Korytkowski Mieczysław - Sołtys wsi Korytki Leśne 
10. Murawski Sylwester - Sołtys wsi Kuleszka 
11. Piotrowska Irena  - Sołtys wsi Kraska 
12. Buczyński Jerzy  - Sołtys wsi Leopoldowo 
13. Łuba Wiesław  - Sołtys wsi Łuby - Kurki 
14. Czaplicka Jolanta  - Sołtys wsi Łuby - Kiertany 
15. Zacharczyk Małgorzata - Sołtys wsi Podosie 
16. Prażych Antoni  - Sołtys wsi Miastkowo 
17. Kamińska Maria  - Sołtys wsi Nowosiedliny 
18. Przyborowska Ewa - Sołtys wsi Rydzewo 
19. Kazimierczyk Kazimierz - Sołtys wsi Rydzewo – Gozdy 
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20. Jankowski Jerzy  - Sołtys wsi Rybaki 
21. Bacisz Irena  - Sołtys wsi Sosnowiec 
22. Sulkowski Janusz  - Sołtys wsi Sulki 
23. Rydelski Zdzisław - Sołtys wsi Tarnowo 
24. Brzostek Krzysztof - Sołtys wsi Zaruzie 
- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Henryk Rupacz dokonał otwarcia XXIV Sesji Rady Gminy 
Miastkowo, witając wszystkich zebranych.  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Przewodniczący zwrócił się 
do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi i wnioski do porządku obrad, informując, że zgodnie 
z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany  
w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Radni nie wnosili żadnych uwag do porządku obrad. 
W związku z powyższym na wniosek Przewodniczącego odbyło się głosowanie jawne 

przyjęcia porządku obrad. Na 15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczyło 15 radnych.  
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad do realizacji, 
który przedstawia się następująco: 

 
 
PORZĄDEK OBRAD:  
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz przedstawienie 

realizacji uchwał Rady Gminy. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyj ęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastkowo w 2014 r. 

b) ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej, 
c) przyj ęcia programu osłonowego „pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 

2014 -2020, 
d) podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania, 
e) zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miastkowo na lata 2014 – 2021, 
g) zmieniająca uchwałę w sprawie wystąpienia Gminy Miastkowo z Międzygminnego 

Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży, 
h) wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r. 
4. Przedstawienie projektów spisów i kart inwentaryzacyjnych nieruchomości 

komunalizowanych. 
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 r. 
6. Informacja z realizacji uchwały o nabywaniu, zbywaniu i obciążaniu 
       nieruchomości oraz ich wydzierżawianiu lub wynajmowaniu na czas dłuższy  
       niż 3 lata lub na czas nieoznaczony za 2013 r. 
7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
     za 2013 r. 
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8.  Informacja o przeprowadzonych kontrolach przez Komisje Rady Gminy. 
9.  Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy za 2013 r. 
10. Zapytania i wolne wnioski. 

 
P R Z E B I E G  O B R A D: 
 
Ad.1. Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z protokołem z poprzedniej sesji.  
Do przedstawionego protokołu nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym  
odbyło się głosowanie jawne przyjęcia protokołu. Na 15 osobowy skład Rady obecnych  
na sesji było 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych  
nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że protokół  
z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. Informacja o protokole z poprzedniej sesji  
w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad.2. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami za okres  
od 31 grudnia 2013 r. do 30 marca 2014 r. oraz realizację uchwał podjętych na XXIII sesji. 

Do przedstawionych tematów nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym 
Przewodniczący przyjęcie sprawozdania oraz realizację uchwał poddał pod głosowanie jawne. 
Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za przyjęciem głosowało  
15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący 
stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. Sprawozdanie oraz realizacja 
uchwał w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad.3. Przewodniczący poinformował, że wszyscy otrzymali projekty uchwał będące tematami 
dzisiejszej sesji. Poinformował, że Komisje odbyły posiedzenia, na których rozpatrywały 
przedmiotowe projekty. W związku z powyższym przystąpiono do analizy poszczególnych 
projektów dotyczących: 
 
a) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastkowo w 2014 r. 
Wójt poinformował, że ustawa o ochronie zwierząt nakłada na gminy obowiązek opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, dlatego też został przygotowany projekt uchwały wraz  
z Programem. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii i Koła Łowieckie.  

Celem Programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie ich, 
zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 
poszukiwanie dla nich nowych właścicieli oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
 Do przedmiotowego projektu radni nie wnosili żadnych uwag. Komisja również 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. 

W związku z powyższym Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie 
jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr XXIV/144/2014 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 
przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miastkowo w 2014 roku w załączeniu do oryginału protokołu. 
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b) ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej 
Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty 
adiacenckiej. Poinformował, że opłata adiacencka ustalana jest w związku ze wzrostem 
wartości nieruchomości spowodowanej: 

• wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej (drogi, wodociąg, kanalizacja itp.)  
z udziałem środków gminy, 

• podziałem nieruchomości. 
Opłata adiacencka ustalana jest na podstawie decyzji Wójta, przy czym wysokość stawki 

procentowej tej opłaty jest ustalana przez radę gminy. 
Stawka procentowa opłaty adiacenckiej nie może przekroczyć: 
• 30% dla wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej jej podziałem 
• 50% dla wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej budową urządzeń 

infrastruktury technicznej. 
W przedmiotowym projekcie uchwały Wójt zaproponował następujące stawki: 
• 20% z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na 

wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, 
• 1% z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową urządzeń 

infrastruktury technicznej. 
Wzrost wartości nieruchomości w obu przypadkach musi być udokumentowany  

w formie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego. 
Wywiązała się dyskusja w wyniku, której radni negatywnie wypowiedzieli się za 

podjęciem takiej uchwały uzasadniając swoje stanowisko tym, iż gmina więcej na tym straci niż 
zyska.  
 Komisje również negatywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt (odrzucając go).  
 Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne wniosek w sprawie podjęcia 
uchwały. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem 
uchwały było 0 radnych, przeciwnych było 15 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przez Radę odrzucona. 
 
c) przyjęcia programu osłonowego „pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata  
2014 -2020 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały 
informując, że w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
zachodzi potrzeba uchwalenia programu osłonowego „pomoc gminy w zakresie dożywiania” 
 na lata 2014-2020. 

 Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin  
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. W ramach Programu będzie 
realizowana pomoc dla uczniów w formie posiłku. Pomoc będzie udzielana bez wydawania 
decyzji i bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego. 

Radni nie wnosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Komisje również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt.  
W związku z powyższym Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie 

jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.. Za podjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała został podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr XXIV/145/2014 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 
przyj ęcia Programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata  
2014 - 2020 w załączeniu do oryginału protokołu. 
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d) podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków  
w zakresie dożywiania 

Przewodniczący poinformował, że na sesję został przedłożony projekt uchwały, który  
w swojej treści zawierał dwie sprawy: podwyższenie kryterium dochodowego oraz określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania.  

Po konsultacjach z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim okazało się, że kwestie  
tę należałoby uregulować odrębnymi aktami prawnymi.  

W związku z powyższym Przewodniczący wnioskuje o podjęcie dwóch uchwał  
w następujących sprawach: 
1) podwyższenia kryterium dochodowego do udzielenia pomocy w ramach wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa  
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 
2) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego dla gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa  
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
 Następnie Przewodniczący wniosek poddał pod głosowanie jawne. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 15 radnych obecnych na sesji. Przewodniczący stwierdził, że wniosek 
został jednogłośnie przyjęty do realizacji. W związku z powyższym wszystkim przekazano 
projekty przedmiotowych uchwał. 

Następnie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że realizując uchwałę 
Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, zgodnie  
z art. 8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości do 150% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez radę 
stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 

Do przedmiotowego projektu radni nie zgłaszali żadnych uwag. Komisje także bez 
uwag pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt. 

W związku z powyższym Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie 
jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.. Za podjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała został podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr XXIV/146/2014 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie  
podwyższenia kryterium dochodowego do udzielania pomocy w ramach wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa  
 zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020  w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
 Podobnie jak w poprzednim punkcie projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
dla gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
przedstawiła Regina Pianko informując, że warunkiem otrzymania przez gminę dotacji  
z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe,  
o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 150 % kryterium jest 
przyjęcie przez radę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust.4 ustawy podwyższającej 
kwotę kryterium dochodowego do 150 % do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków  
za udzielony posiłek lub świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Radni nie wnosili żadnych uwag do przedmiotowego projektu. 
Komisje również bez uwag pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
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W związku z powyższym Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie 
jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.. Za podjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała został podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr XXIV/147/2014 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego dla gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
e) zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
Wójt poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie uległ zmianom  
po przekazaniu materiałów radnym w związku z otrzymanymi dotacjami. Dlatego też 
wnioskuje o wprowadzenie dodatkowych zmian, które dotyczą: 
• zwiększenie planu dochodów – o kwotę 77.890 zł (realizacja projektu „Z indywidualizacją 

podbijamy świat”, wypłaty dodatków do świadczeń pielęgnacyjnych, stypendia dla 
uczniów), 

• zwiększenie planu wydatków - o kwotę 87.644 zł (realizacja projektu „Z indywidualizacją 
podbijamy świat”, dodatki do świadczeń pielęgnacyjnych, świadczenia w ramach projektu 
„Wsparcie osób objętych pomocą OPS, stypendia), 

• zmniejszenie planu wydatków –o kwotę 9.754 zł (zasiłki okresowe). 
Propozycje wprowadzenia dodatkowych zmian Przewodniczący poddał pod głosowanie 

jawne. Za wprowadzeniem głosowało 15 radnych obecnych na sesji, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie.  

Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały wyjaśniając, że w związku z otrzymanymi 
dochodami należy dokonać zmian w planie wydatków. 

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne projekt 
uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 
15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/148/2014 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok w załączeniu do oryginału 
protokołu. 
 
f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Miastkowo na lata 2014 – 2021, 
Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały przedstawił Wójt informując, 
 że w związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu należy urealnić dochody i wydatki  
w projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2014 r. Następnie omówił wszystkie 
zmiany. 

Do przedstawionego projektu nie było pytań ani uwag. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne projekt 

uchwały. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem 
uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr XXIV/149/2013 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 2014 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miastkowo na 
lata 2014-2021 w załączeniu do oryginału protokołu. 
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g) zmieniająca uchwałę w sprawie wystąpienia Gminy Miastkowo z Międzygminnego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży 
Wójt przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie a radni ponownie go 
przeanalizowali. W projekcie uchwały jest zapis, iż Gmina występuje z MZWiK z dniem  
30 czerwca br. jednakże na wystąpienie w ww. terminie musi wyrazić zgodę MZWiK, 
ponieważ Statut zawiera zapis, iż wystąpienie może nastąpić z końcem roku budżetowego,  
bądź po uzyskaniu zgody MZWiK. 

Do przedstawionego projektu radni nie zgłaszali żadnych uwag. Komisja również 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

W związku z powyższym Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie 
jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr XXIV/150/2014 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 2014 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wystąpienia Gminy Miastkowo z Międzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji w Łomży w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
h) wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku 
Wójt poinformował, że do tego roku w naszej gminie nie był wyodrębniany fundusz sołecki.  
Zmiana ustawy o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 r. wprowadziła większy zwrot 
wydatków z budżetu Państwa poniesionych w ramach funduszu.   
 Gmina ma możliwość otrzymania nawet 40 % kosztów wydatkowanych w ramach 
funduszu sołeckiego. Dotychczas było to 30 %. 

W związku z tą zachętą Wójt wnioskował na posiedzeniach Komisji o wyodrębnienie 
funduszu w 2015 r., otrzymując poparcie Komisji w tej sprawie. 

Następnie omówił, na jakie przedsięwzięcia mogą być wykorzystane środki funduszu, 
oraz podał przybliżone kwoty należne dla poszczególnych sołectw. 
 Wywiązała się dyskusja w wyniku, której radni poparli propozycję Wójta. 

W związku z powyższym Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie 
jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.. Za podjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała został podjęta jednogłośnie.  
Uchwała Nr XXIV/151/2014 Rady Gminy Miastkowo z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku w załączeniu  
do oryginału protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił 
obrady. 
 
Ad.4. Przewodnicząca Komisji Janina Cwalina nawiązując do poprzedniej sesji, na której była 
podjęta uchwała powołująca Komisję Inwentaryzacyjną Mienia Komunalnego do 
przeprowadzenia inwentaryzacji mienia państwowego podlegającego komunalizacji wyjaśniła, 
że ogólna inwentaryzacja była przeprowadzona w 1990 r.(w czasie powstania samorządów), 
lecz część działek nie miała uregulowanego stanu prawnego. Działki te były użytkowane przez 
gminę jako drogi, w późniejszym okresie okazało się, że na te działki zostały założone księgi 
wieczyste a właścicielem nieruchomości jest Skarb Państwa. W związku z tym, że gmina 
użytkuje te działki obowiązani jesteśmy przejąć te nieruchomości na własność gminy. 
 Komisja sporządziła spisy oraz karty inwentaryzacyjne do każdej działki (drogi 
wewnętrzne), które obowiązana jest przedstawić Radzie Gminy.  

Następnie karty i spisy zostaną wyłożone do publicznego wglądu na 30 dni w Urzędzie 
Gminy i każdy będzie mógł zapoznać się z nimi oraz wnieść stosowne uwagi.  
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Po tym okresie Gmina wystąpi do Wojewody o wydanie decyzji przenoszącej własność  
ze Skarbu Państwa na Gminę. 

Radni nie wnosili żadnych uwag do przedstawionego tematu. 
 

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok przedstawiła R. Pianko. 
Realizacja została przedstawiona w oparciu o pięć zadań gminy ujętych w Programie. 
Następnie zostało omówione każde zadanie. 
 Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali żadnych uwag. Sprawozdanie 
przyjęto jednogłośnie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 radnych obecnych na sesji, 
przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Sprawozdanie w załączeniu  
do oryginału protokołu. 
 
Ad.6. Następnie Wójt przedstawił informację z realizacji uchwały o nabywaniu, zbywaniu  
i obciążaniu nieruchomości oraz ich wydzierżawianiu lub wynajmowaniu na czas dłuższy niż  
3 lata lub na czas nieoznaczony za 2013 rok. 

Do przedstawionej informacji radni nie zgłaszali żadnych uwag.  
Rada przedstawione sprawozdanie przyjęła jednogłośnie (za przyjęciem informacji 

głosowało 15 radnych obecnych na sesji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu 
nie było. Informacja w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad. 7. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy 
Miastkowo z Organizacjami Pozarządowymi za 2013 rok. Obowiązek corocznego składania 
sprawozdań wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  
            Na realizację zadań w budżecie gminy zaplanowano kwotę 20.000 zł, która została  
w całości wykorzystana i rozliczona. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali żadnych uwag.  
Rada w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie  

(za przyjęciem głosowało 15 radnych obecnych na sesji, przeciwnych nie było, wstrzymujących 
się od głosu nie było). Sprawozdanie w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad. 8. Informacje o przeprowadzonych kontrolach za okres od dnia 31 grudnia 2013 r. do dnia 
30 marca 2014 r. przedstawili Przewodniczący Komisji Rady Gminy. 

• Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła protokoły kontroli dotyczące: 
wydatkowania środków finansowych na funkcjonowanie Biblioteki Publicznej  
za 2013 r. (03.02.2014 r.) oraz ściągalności podatków i opłat lokalnych za 2013 r. 
(14.03.2014 r.), 

• Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił protokół kontroli dotyczący 
wydatkowania środków budżetowych na dożywianie dzieci oraz prowadzenie stołówki 
szkolnej przy Szkole Podstawowej w Miastkowie (05.03.2014 r.). 

 
Radni nie wnosili uwag do przedstawionych protokołów przyjmując je jednogłośnie  

(za głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było). 
 
Ad.9. Przewodniczący Komisji przedstawili kolejno sprawozdania ze swojej działalności  
za 2013 rok. 

Do przedstawionych sprawozdań radni nie wnosili żadnych uwag przyjmując  
je jednogłośnie (za głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie 
było). Sprawozdania w załączeniu do oryginału protokołu. 
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Ad.10.W punkcie zapytania i wolne wnioski poruszono następujące sprawy: 

• Wójt przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. 

Radni nie wnosili żadnych uwag do przedmiotowego sprawozdania przyjmując  
je jednogłośnie (za głosowało 15 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie 
było). Sprawozdania w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
• Wójt poruszył temat dotyczący ceny wody po 1 lipca br. tj. po przejęciu wodociągów 

przez gminę. Zdaniem Wójta cena wody będzie korzystniejsza dla odbiorców naszej 
gminy. W chwili obecnej nie dysponujemy jeszcze wszystkim danymi w związku z tym 
nie można określić konkretnej stawki. Mamy dylemat czy ustalić stawkę za m3 wody 
bez opłaty stałej czy z opłatą. Tę sprawę musimy przeanalizować wszyscy.  

Przy rozliczeniach wody są zawsze ubytki w związku z tym Wójt zwrócił się  
z prośbą o reagowanie na każde wycieki wody, ponieważ ubytki muszą być rozliczane  
a są to pieniądze wszystkich odbiorców. 

 
• Radny Stefan Grabowski ponownie zapytał „co z lekarzem w Ośrodku Zdrowia”. 

Wójt poinformował, że rozmawiał ze Starostą, który twierdzi, że jest bezradny w tej  
      sprawie, ponieważ jest problem z lekarzami, ale w powyższej sprawie zostanie  
      wystosowane pismo do Starosty. 

 
•  Przewodniczący przypomniał radnym o terminowym złożeniu oświadczeń 

majątkowych za, 2013 r. który upływa w dniu 30 kwietnia br. 
 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniem porządku dziennego 
Przewodniczący zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy Miastkowo. 
 
 
Protokołowała:  

 
Barbara Kalinowska  
 

 Przewodniczący Rady 
 

                  Henryk Rupacz  
 
 


